
controlli sanitari bovini

Malattia: Brucellosi Bovina e Bufalina Prove Aziende

ANNO
N. totale 

aziende

N. totale 

aziende da 

esaminare

N. totale 

aziende 

controllate

N. di aziende 

positive

N. di aziende 

nuove 

positive

% copertura 
(aziende 

controllate)

% aziende 

positive

2010 606 560 534 46 37 95,36% 8,61%

2011 591 541 540 50 37 99,82% 9,26%

2012 600 546 546 26 21 100,00% 4,76%

2013 571 532 532 23 19 100,00% 4,32%

2014 584 539 539 25 21 100,00% 4,64%

Malattia: Brucellosi Bovina e Bufalina Prove Animali

ANNO
N. totale 

degli animali

N. totale di 

animali da 

esaminare

N. totale di 

animali 

controllati

N. di animali 

positivi

N. di animali 

positivi 

abbattuti

% copertura 
(animali 

controllati)

% animali 

positivi

N. test di 

laboratorio 

(SAR)

N. test di 

laboratorio 

(FDC)

2010 19.743 14.804 14.660 156 113 99,03% 1,06% 28.417 8.293

2011 20.746 14.785 14.783 192 177 99,99% 1,30% 31.842 11.589

2012 20.944 14.813 14.813 140 138 100,00% 0,95% 25.352 5.550

2013 19.325 14.440 14.440 96 89 100,00% 0,66% 25.709 6.044

2014 20.904 14.663 14.663 139 133 100,00% 0,95% 26.015 6.832

Malattia: Leucosi Bovina e Bufalina Prove Aziende

ANNO
N. totale 

aziende

N. totale 

aziende da 

esaminare

N. totale 

aziende 

controllate

N. di aziende 

positive

N. di aziende 

nuove 

positive

% copertura 
(aziende 

controllate)

% aziende 

positive

2010 606 555 525 3 3 94,59% 0,57%

2011 591 541 537 2 2 99,26% 0,37%

2012 600 537 537 0 0 100,00% 0,00%

2013 571 528 528 0 0 100,00% 0,00%

2014 584 535 535 0 0 100,00% 0,00%

Malattia: Leucosi Bovina e Bufalina Prove Animali

ANNO
N. totale 

degli animali

N. totale di 

animali da 

esaminare

N. totale di 

animali 

controllati

N. di animali 

positivi

N. di animali 

positivi 

abbattuti

% copertura 
(animali 

controllati)

% animali 

positivi

N. test di 

laboratorio 

(ELISA)

2010 197.433 13.833 13.585 3 3 98,21% 0,02% 16.711

2011 20.746 13.679 13.676 3 2 99,98% 0,02% 19.888

2012 20.944 13.789 13.789 0 0 100,00% 0,00% 15.028

2013 19.325 13.490 13.490 0 0 100,00% 0,00% 15.854

2014 20.904 13.780 13.780 0 0 100,00% 0,00% 15.364

Malattia: Tubercolosi Bovina e Bufalina Prove Aziende

ANNO
N. totale 

aziende

N. totale 

aziende da 

esaminare

N. totale 

aziende 

controllate

N. di aziende 

positive

N. di aziende 

nuove 

positive

% copertura 
(aziende 

controllate)

% aziende 

positive

2010 606 555 523 5 5 94,23% 0,96%

2011 591 541 538 6 6 99,45% 1,12%

2012 600 539 539 6 5 100,00% 1,11%

2013 571 528 528 9 8 100,00% 1,70%

2014 584 539 539 2 2 100,00% 0,37%

Malattia: Tubercolosi Bovina e Bufalina Prove Animali

ANNO
N. totale 

degli animali

N. totale di 

animali da 

esaminare

N. totale di 

animali 

controllati

N. di animali 

positivi

N. di animali 

positivi 

abbattuti

% copertura 
(animali 

controllati)

% animali 

positivi

N. test di 

laboratorio 

(IDR)

N. test di 

laboratorio (γ-

interferon)

2010 19.830 18.386 18.056 5 5 98,21% 0,03% 20.143 0

2011 20.746 18.371 18.369 4 4 99,99% 0,02% 21.375 0

2012 20.944 17.933 17.933 30 30 100,00% 0,17% 21.672 0

2013 19.325 17.202 17.202 50 47 100,00% 0,29% 20.361 206

2014 20.904 17.990 17.990 24 24 100,00% 0,13% 21.304 95

Specie: Bovini e Bufalini

Specie: Bovini e Bufalini

Specie: Bovini e Bufalini

Specie: Bovini e Bufalini

Specie: Bovini e Bufalini

Specie: Bovini e Bufalini

Page 1


